
            2/2024 

 1                                                     
 

 Dobrovolný svazek obcí Povýmolí 
 

Zápis z řádného jednání 

DSO Povýmolí č. 2/2024 

Jednání DSO Povýmolí konané dne 24.4.2024 od 14.00 v zasedací místnosti č. 1, Arnošta z Pardubic 

95, Úvaly 

Přítomni: Markéta Rydvalová (Úvaly), Lenka Houžvičková (Květnice), Milan Černý (Dobročovice), Pavel 

Běloch (Hradešín), Šárka Rumanová (Přišimasy), Ing. Jana Svatošová (projektová manažerka), Monika 

Šimáňová (tajemník) 

 

Program:  

1. Uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě na akci s názvem ,,Svazková škola v Úvalech – projektant – 

dokumentace pro změnu ÚR“ 

2. Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě na akci s názvem „Svazková základní škola v Úvalech –

projektant – dokumentace pro stavební povolení (DSP)“ 

3. Uzavření příkazní smlouvy s Ing. Milanem Olerínym, manažerem projektu svazkové školy ve 

věcech technických a FIDIC 

4. Vyhlášení zadávacího řízení na správce stavby Svazkové základní školy Povýmolí včetně výběru 

administrátora 

5. Vyhlášení zadávacího řízení na správce stavby Svazkové základní školy Povýmolí včetně výběru 

administrátora 

6. Uzavření dohody o provedení práce s Ing. Janou Svatošovou  

7. Výběr administrátora dotace MŠMT 

8. Aktualizace stanov  

9. Dodatek ke SOD na PD Terminál a P+R Úvaly 

 

 

Starostka přivítala přítomné a detailně je seznámila s aktuálním vývojem projektu Svazkové školy. Pí Jana 

Svatošová doplnila informace o projektování svazkové školy. 

 

1. Uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě na akci s názvem ,,Svazková 

škola v Úvalech – projektant – dokumentace pro změnu ÚR“ 

Text usnesení č. 2/2024 

 

Výsledek hlasování 

DSO Povýmolí souhlasí s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě na akci 

s názvem ,,Svazková základní škola v Úvalech – projektant – 

dokumentace pro změnu ÚR“, která byla uzavřena dne 30. 4. 2023 s 

AF atelier s.r.o., se sídlem Jilemnického 600/3, 160 00 Praha 6 

Bubeneč, IČO: 28902211. Vzhledem k tomu, že parkoviště bude 

řešeno sloučeným řízením, předmětem dodatku jsou méněpráce 

(zúžení inženýrské činnosti a odečet 32 800 Kč bez DPH) a  zároveň 

vícepráce (zmenšení řešené plochy do 2ha z důvodu splnění limitu 

pro vyhotovení EIA ve výši 24 500 Kč bez DPH). 

 

Usnesení bylo přijato  

Pro 5  

 
Proti 0  

Zdržel 

se 0 

 

 

 



            2/2024 

 2                                                     
 

2. Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě na akci s názvem „Svazková základní škola v Úvalech –

projektant – dokumentace pro stavební povolení (DSP)“ 

Text usnesení č. 3/2024 

 

Výsledek hlasování 

DSO Povýmolí souhlasí s uzavřením dodatku č.1 ke smlouvě na akci s 

názvem „Svazková základní škola v Úvalech –projektant – 

dokumentace pro stavební povolení (DSP)“, se společnost VPÚ DECO 

PRAHA a.s., se sídlem Praha 6, Podbabská 1014/20,  

160 00, jehož předmětem je vyhotovení dokumentace pro sloučené 

řízení pro vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení za 

nabídkovou cenu ve výši 390 830 Kč včetně DPH. 

 

Usnesení bylo přijato  

Pro 5  

 
Proti 0  

Zdržel 

se 0 

 

 

3. Uzavření příkazní smlouvy s Ing. Milanem Olerínym, manažerem projektu svazkové školy ve 

věcech technických a FIDIC  

Text usnesení č. 4/2024 

 

Výsledek hlasování 

DSO Povýmolí souhlasí s uzavřením příkazní smlouvy s Ing. Milanem 

Olerínym, se sídlem U zámku 223, 251 63 Kunice – Vidovice, 

IČO: 49853341, jejímž předmětem je zajištění činnosti:  

1) kontrola projektanta DSP, měsíčně 47 000 Kč bez DPH po dobu 

max. 11 měsíců 

2) příprava návrhu smlouvy se zhotovitelem stavby, smlouvy se 

správcem Stavby a smluv na zařízení a vybavení, celkem za  

365 000 Kč bez DPH 

3) příprava Technických specifikací 250 000 Kč bez DPH 

4) poradenství při přípravě a v průběhu zadávacích řízení, realizace 

stavby za 3 200 Kč bez DPH + dopravní náklady ve výši 3 700 Kč bez 

DPH. 

 

Usnesení bylo přijato  

Pro 5  

 
Proti 0  

Zdržel 

se 0 

 

 

4. Vyhlášení zadávacího řízení na správce stavby Svazkové základní školy Povýmolí včetně výběru 

administrátora 

Text usnesení č. 5/2024 

 

Výsledek hlasování 

DSO Povýmolí souhlasí s vyhlášením zadávacího řízení na správce 

stavby Svazkové základní školy Povýmolí, administrací zakázky 

pověřuje Mgr. Filipa Karpíška, odměna je stanovena paušálem ve výši 

70 000 Kč bez DPH a hodinovou sazbou ve výši 1 500 Kč bez DPH. 

 

Usnesení bylo přijato  

Pro 5  

 
Proti 0  

Zdržel 

se 0 

 

 

 



            2/2024 

 3                                                     
 

5. Vyhlášení zadávacího řízení na správce stavby Svazkové základní školy Povýmolí včetně výběru 

administrátora 

Text usnesení č. 6/2024 

 

Výsledek hlasování 

DSO Povýmolí souhlasí se zahájením přípravy zadávacího řízení na 

generálního dodavatele svazkové základní školy Povýmolí. 

Administrací pověřuje Mgr. Filipa Karpíška, odměna je stanovena 

paušální částí ve výši 90tis. Kč bez DPH a hodinovou sazbou ve výši 

1 500 Kč bez DPH. 

 

Usnesení bylo přijato  

Pro 5  

 
Proti 0  

Zdržel 

se 0 

 

 

 

6. Uzavření dohody o provedení práce s Ing. Janou Svatošovou  

Text usnesení č. 7/2024 

 

Výsledek hlasování 

DSO Povýmolí souhlasí s uzavřením dohody o provedení práce s Ing. 

Janou Svatošovou, která bude vykonávat funkci projektového 

manažera v rámci přípravy a realizace Svazkové základní školy 

Povýmolí, ve výši 5 000 Kč/měsíc. 

 

Usnesení bylo přijato  

Pro 5  

 
Proti 0  

Zdržel 

se 0 

 

 

7. Výběr administrátora dotace MŠMT 

Text usnesení č. 8/2024 

 

Výsledek hlasování 

DSO Povýmolí souhlasí, že LKA s.r.o. se sídlem Jičínská 226/17  

IČO: 07735405 zajistí administraci projektu v rámci výzvy č.2 

Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy. Předmětem plnění je 

vypořádání připomínek MŠMT k podané žádosti, implementace 

projektu, předkládání průběžných zpráv, žádostí o platbu a 

závěrečného vyhodnocení akce. Předpokládané náklady jsou 

880 000 Kč bez DPH. 

 

Usnesení bylo přijato  

Pro 5  

 
Proti 0  

Zdržel 

se 0 

 

 

8. Aktualizace stanov  

Text usnesení č. 9/2024 

 

Výsledek hlasování 

DSO Povýmolí schvaluje aktualizaci stanov – příloha č. 1.  Usnesení bylo přijato  

Pro 5  

 
Proti 0  

Zdržel 

se 0 

 

 



            2/2024 

 4                                                     
 

 

9. Dodatek ke SOD na PD Terminál a P+R Úvaly  

Text usnesení č. 10/2024 

 

Výsledek hlasování 

DSO Povýmolí souhlasí s přijetím dotace ve výši 2 772 000 Kč ze 

Středočeského fondu podpory včasné přípravy projektů EU 2021 + a 

NIP na realizaci projektu Svazková škola Úvaly. 

 

Usnesení bylo přijato  

Pro 5  

 
Proti 0  

Zdržel 

se 0 

 

 

 

 

 

Předsedkyně ukončila jednání v 15.30. 

 

Zapsala: Monika Šimáňová 

 

 

 

Ověřila: Bc. Markéta Rydvalová v.r. 

Předsedkyně DSO Povýmolí 


